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Uppdrag om att utreda förslag till grönplan 

Ärendet 
Genom grönplanering kan grönstrukturens värden och potential utvecklas. I 
arbetet med grönplanering är grönplanen ett effektivt verktyg. Den är både 
ett kunskapsunderlag och ett strategiskt dokument som beskriver hur 
kommunen i dialog med andra aktörer kan ta tillvara grönstrukturens värden 
och hur de kan integreras i planering, byggande och förvaltning. 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att utreda förslag till 
grönplan. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast 
fjärde kvartalet 2026. 

2. Kommunstyrelsen uppdrar tekniska kontoret att utreda förslag till 
projektdirektiv och projektplan för arbetet. Uppdraget ska redovisas 
för kommunstyrelsen senast andra kvartalet 2024.  

Bakgrund 
En grönplan är ett strategiskt dokument som visar på hur kommunen kan 
bevara och utveckla grönstrukturen och dess ekosystemtjänster i samhället. 
Både kommunens översiktsplan samt miljö- och klimatprogram förespråkar 
att en grönplan ska tas fram. En grönplan ska enligt översiktsplanen 
innehålla riktlinjer för långsiktig strategisk planering av värdefulla 
grönområden.  
Genom en ökad medvetenhet om vikten av att bevara och utveckla 
grönområden och natur i kommunen, har behovet av en övergripande 
grönplan blivit tydligare. Planen kommer att utgöra en viktig grund för att 
strategiskt arbeta med grönområden och naturtillgångar i Danderyds 
kommun. 

Tekniska kontorets bedömning 
Enligt kommunens vision ska den moderna trädgårdsstaden kombineras 
med hållbar stadsmiljö. En grönplan bedöms stärka kommunens arbete att 
uppnå visionen. Enligt översiktsplanen ska långsiktig strategisk planering av 
värdefulla grönområden hanteras i relevanta styrdokument, som exempelvis 
grönplan. Därutöver kan en grönplan bidra med en rad positiva möjligheter 
för kommunen. 
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Främjande av biologisk mångfald 
En grönplan hjälper till att bevara och främja den biologiska mångfalden i 
kommunen. Genom att identifiera och skydda viktiga ekosystem och 
naturområden får olika arter och livsmiljöer möjlighet att bevaras och 
utvecklas.  

Skapa trivsamma och hälsosamma miljöer 
Grönområden och natur har en positiv inverkan på människors 
välbefinnande och hälsa. De ger möjlighet till avkoppling, motion och 
rekreation. Kommunen kan bidra positivt till invånarnas hälsa och 
välbefinnande genom att säkerställa tillgången på grönstruktur så som 
promenadstråk, parker och naturområden. 

Hantera klimat- och miljörelaterade utmaningar 
Grönområden spelar en viktig roll i att hantera klimat- och miljörelaterade 
utmaningar. De renar och reglerar vattenflöden och minskar risken för 
översvämning vid kraftiga regn. Dessutom kan de bidra till att reglera 
lokalklimat och kyla ned stadsområden samt minska effekter av 
värmeböljor. Gröna miljöer bidrar dessutom till luftrening och 
bullerdämpning i vägmiljö samt erosionsskydd vid kommunens stränder.  

Stärka kommunens attraktivitet och identitet 
En välfungerande grönplan kan vara ett viktigt verktyg för att göra 
kommunen attraktiv för såväl boende som besökare. Vackra och välskötta 
grönområden bidrar till en positiv bild av kommunen. 

Möjliggöra hållbar stadsplanering och utveckling 
En grönplan ger kommunen en strategisk grund för att integrera 
grönområden i den övergripande planeringen. Det kan bidra till att skapa en 
balanserad utveckling där natur och stadsliv kompletterar varandra på ett 
hållbart sätt. 

Dialog och delaktighet 
Genom att involvera invånare och intressegrupper i processen att ta fram en 
grönplan kan kommunen säkerställa att planen tar hänsyn till lokala behov 
och önskemål. Det skapar även en känsla av delaktighet och engagemang 
bland invånarna. 

Erfarenhetsutbyte och samarbete 
En grönplan kan också ge möjlighet till samarbete och erfarenhetsutbyte 
med andra kommuner eller organisationer som arbetar med liknande frågor. 
Det kan leda till ökad kunskap och bättre möjligheter att dra nytta av 
erfarenheter i olika nätverk som exempelvis Samverkan gröna kilar och 
Stono (Stockholm nordost). 
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Framtagandet av en grönplan kan exempelvis innehålla 

• Kartläggning och analys av befintliga grönområden och 
naturtillgångar i kommunen. 

• Identifiering av områden som är lämpliga för bevarande, utveckling 
eller skapande av grönområden. 

• Utveckling av åtgärdsförslag för att främja biologisk mångfald, 
skapa trivsamma och hälsosamma miljöer.  

• Dialog med invånare, intressegrupper och andra relevanta aktörer för 
att säkerställa att grönplanen tar hänsyn till lokala behov och 
önskemål. Därutöver föreslås även ett samråd där exempelvis 
regionen, länsstyrelsen, grannkommuner och föreningar remitteras. 

Tidsplan och uppföljning 
Arbetet med att ta fram en grönplan föreslås påbörjas omgående och 
planeras vara färdigställt under 2026.  
Tekniska kontoret kommer löpande att rapportera om arbetet med 
grönplanen till kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Externt stöd 
För att säkerställa en grundlig och kvalitativ utredning för framtagandet av 
grönplan föreslås att Danderyds kommun tar externt stöd i form av 
konsultstöd. 

Konsekvenser för barn och unga 
En grönplan kan ge en mängd positiva konsekvenser för barn och unga 
genom att erbjuda dem möjligheter till lärande, lek och hälsosamma 
aktiviteter i en naturlig och trivsam miljö. Grönplanen kan också främja en 
ökad medvetenhet och ansvar för miljö- och naturfrågor. Dessutom kan 
kommunen säkerställa att värdefulla grönområden bevaras för kommande 
generationer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för att ta fram en grönplan uppskattas till 3 000 000 kronor. 
Detta beräknas att ingå i tekniska kontorets ordinarie budget. 
 
 
Johan Lindberg Stefan Sorpola  
Kommundirektör Teknisk direktör 
 
 
Handlingar i ärendet 
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